
Podsumowanie
działań strażników Straży Miejskiej Miasta Poznania związanych z DBI w 2016 roku

W ramach DBI, który w tym roku był obchodzony w dniu 9. lutego, strażnicy Zespołu Profilaktyki
Straży Miejskiej Miasta Poznania przeprowadzili wiele inicjatyw w formie spotkań połączonych
z prelekcjami,  pogadankami  związanymi  z  bezpieczeństwem  w  sieci.  Spotkania  zostały
zaplanowane  oraz  zrealizowane  w  okresie  od  9.  lutego  do 21.  marca  2016 roku  i  będą  nadal
kontynuowane.  Podczas  spotkań  z  dziećmi  i  młodzieżą  szkolną  przeprowadzono  prelekcje,
pogadanki  z  wykorzystaniem licznych  materiałów edukacyjnych,  informacyjnych,  w tym filmy
związane z bezpieczeństwem internetu z serii „321 Internet”, a także wyświetlano i omówiono film
„Uważaj co udostępniasz” Social Media Starter poruszający problem udostępniania zdjęć i innych
informacji na swój temat w portalach społecznościowych na profilach publicznych. Uczestnikom
spotkań  również  przedstawiono  krótką  historię  internetu  oraz  źródła  i  specyfikę  zagrożeń
związanych z korzystaniem z sieci, w tym:

- cyberprzemoc, czyli agresja elektroniczna
- niebezpieczne kontakty w sieci
- zmiana tożsamości internauty
- zagrożenia związane z korzystaniem z czatów i komunikatorów
- zagrożenia związane z korzystaniem z portali społecznościowych

Spotkania były prowadzone w poznańskich placówkach oświatowych, a także w kinach Cinema
City Poznań, gdzie uczestnikami byli również uczniowie spoza Poznania.
Ponadto,  w  ramach  pogłębienia  wiedzy  na  temat  „internetowego”  bezpieczeństwa  dzieci,  na
terenach  szkół  przeprowadzono  kilka  spotkań  z  rodzicami,  które  miały na  celu  uświadomienie
dorosłym, że dzieci bez nadzoru w sieci mogą stać się łatwą ofiarą przestępczości internetowej.
Pokazano filmy o zagrożeniach i metodach postępowania przestępców wobec nieletnich, a także
przekazano materiały edukacyjne FDN „Bezpiecznie Tu i Tam”
W ramach projektu DBI uwzględniono również seniorów, z którymi odbyły się spotkania, podczas
których omówiono podstawowe zasady bezpiecznego korzystania z sieci.
Podsumowaniem cyklu działań strażników Straży Miejskiej Miasta Poznania w ramach DBI, była
uroczysta konferencja dniu 11. marca br. z udziałem zaproszonych uczniów z 10 poznańskich szkół
podstawowych  w  reprezentacyjnej  Sali  Białej  Urzędu  Miasta  Poznania.  Adresowane  do
uczestników  prelekcje,  wieńczące  dotychczasowe  działania,  oprócz  okolicznościowej  oprawy
poruszały również problemy związane z bezpieczeństwem podczas korzystania z sieci.
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